Eredetije a budai kamarai levéltárban; erről vett másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény, Diplom. Trans. Appendix IV. 192. sz.) — Kivonatát közelte Fejér. Cod. Dipl. XI. köt. 482. l.

LXXXVII.

Lőrincz nagy-boldogasszonyfalvi lelkész, Csik s Gyergyó széki alesperest, Lázár Bernáttal és Baláskó Ferenczzel együtt mint közbenjáró itél a jenőfalvi határban az Olt folyó és a Csorgó nevű viz lefolyásának föntartása és áradásai meggyalála ügyében egy felől Barlok Demeter, György és társai, más felől Demeterfi Bálint özvegye és fiai közt fenforgó peres kérdésben. Kelt 1406-ban julius I-sején.

Nos Laurentius Praesbiter de Olahfalu, Plebanus de Nagy Boldog Asszony¹⁾ et Vice Archidiaconus Sedium Csik et Gyergyo, Memoriae damus omnibus, quod in Anno Domini Millesimo Quadrungentesimo Sexto feria quinta post festum S. Joannis Baptiste orta est querulosa causa per ventilationem juris pro fluvio Olt, ab una inter providedos viros Demetrium et Georgium Barlok, Thomam Kajtar, et Paulum Gegő, ab altera vero relictam Valentini Demeterfi

¹⁾ Oltfalva, Dánfalva, Karcfalva és a vele össze épült Jenőfalva együtt alkotnak egy egyházközséget Nagy-Boldogasszonyfalva közös név alatt Régi egyháznak és szent edényeinek leírását lásd: Orbán Balázs, Székely föld, II. köt. 86. 87. l.

cum filiis. Nos itaque cum Egregiis dominis **Bernardo Lazar**¹⁾ et **Francisco Balasco** interposuimus nosmet ipsos inter ambas partes, cum tamen ad nos venissent, relicta vidua Valentini per suum procuratorem Michaelem Biro de Szent Tamas affirmabat et dicebat, quod Demetrius Barlok cum suis fratribus et socijs obligantur servare transitum aquae infra suas metas ad molendinum cum relicta Valentini Demeterfi libere fluere atque absque impedimento aliquo, et si quid impedimentum aut detrimentum fecerit aqua per vicos **Csorgo**, altera pars vero per eorum procuratorem Joannem Marcus dicebant, quod infra pontem vulgo **pallo** non tenentur servare, quia ab avo constitutum est quomodo debeant servare et tenere, neque

..... Tamen nos cum praescriptis Egregijs Dominis fecimus ambas partes modo tali concordare, quod omnem defectum et impedimentum infert et praeparat omnis meatus aquae Olt, ubi ad viam aqua se extendit, et viam ubi destruxit, et ad futurum ipsa relicta Valentini cum suis filijs teneatur defectum infra pontem vulgo pallo servare, sed si aqua Csorgo vocata aliquod impedimentum fecerit, extunc tota **villa Jenőfalva**²⁾ teneatur servare. Si tamen hanc nostram ordinationem determinativam non steterit, extunc in viginti quatuor marcis victus sit contra adversam partem, quarum medietas debet venire in manus prescriptorum dominorum. In cuius rei memoriam dedimus litteras Sigillo nostro Vice Archidiaconali signatas, presentibus fidelibus circumstantibus viris Mathias Benedek, Valentinus Lado et Judex Joannes Atos cum reliquis.